SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA STJ/GDG N. 264 DE 27 DE MARÇO DE 2023.

Designa os agentes da contratação e os pregoeiros que atuarão na
condução dos procedimentos licitatórios regidos pela Lei n.
14.133/2021.

O DIRETOR-GERAL DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA,
usando da atribuição conferida no Anexo da Instrução Normativa STJ/GP n. 9 de 16 de
fevereiro de 2023 e considerando o disposto no art. 8º, § 1º, da Lei n. 14.133, de 1º/4/2021, no art. 14
do Decreto n. 11.246, de 27/10/2022, no art. 2º, III e IV, da Instrução Normativa STJ/GDG n. 4 de 13
de fevereiro de 2023 e o que consta do Processo STJ n. 015479/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os seguintes servidores do quadro permanente do Superior
Tribunal de Justiça para atuar como agentes da contratação e pregoeiros na condução dos procedimentos
licitatórios regidos pela Lei n. 14.133/2021:

I – Anna Carolina Seixas Lopes, matrícula S063252;

II – Cícero Celso de Sousa, matrícula S025652;

III – Danielle Ximenes Lima Moreira, matrícula S060350;

IV – Filipe de Sousa Mendes, matrícula S060997;

V – Janaína Lima Arruda, matrícula S059646; e

VI – Mário Régis Cademartori Magalhães, matrícula S038630.

Parágrafo único. Os servidores designados no caput poderão compor a equipe de apoio
para auxiliar o agente de contratação, a comissão de contratação, o pregoeiro ou a equipe de pregoeiros no
exercício de suas atribuições.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

SERGIO JOSÉ AMERICO PEDREIRA

Documento assinado eletronicamente por Sergio José Americo Pedreira, Diretor-Geral, em
27/03/2023, às 17:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 28 mar. 2023.

CONSULTE TEXTO ATUALIZADO

ALT
ERADO

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/bitstream/2011/173792/Prt_264_2023_GDG_atualizado.pdf

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 3422479 e o código CRC 313CE2BD.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 28 mar. 2023.

ALT
ERADO

https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0